110
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л

ЕН
И
ЯПример заказа
ЭЛЕМЕР-100Ex-ДД 1430 K 02 МП t10 015 40 кПа 25 42 ШР14 НМ-10Ex/U БФП СК-М20 360П ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Наименование датчика по таблице 1 (для датчиков обычного исполнения коды Ех, Вн не указываются). При заказе датчи-
ка ЭЛЕМЕР-100Ex во взрывозащищенном исполнении с видом взрывозащиты «искробезопасная цепь уровня «b» после
кода «Ех» указать уровень ib. При заказе датчиков ЭЛЕМЕР-100Вн во взрывозащищенном исполнении с видом взрыво-
защиты «взрывонепроницаемые оболочки «d» и «специальный» после кода «Вн» указать маркировку взрывозащиты
«1ExdsIIB+H2T4Х» или «1ExdIIСT6 X». Базовое исполнение — общепромышленное
2. Модель по таблицам 4…6
3. Код «К» указывается при заказе датчиков, предназначенных для работы на газообразном кислороде и кислородосодер-
жащих газовых смесях (для всех моделей, кроме 1110, 1210, 1310, 1495, 1496, 15хх)
4. Обозначение исполнения по материалам (таблица 14)
5. Код электронного преобразователя (таблица 3). Базовое исполнение — МП3
6. Код климатического исполнения (таблица 2). Базовое исполнение — t1
7. Код предела допускаемой основной погрешности (таблицы 7…8). Базовое исполнение — 050
8. Верхний предел измерений, указанный в заказе, с единицами измерения (таблицы 4…6).
Базовое исполнение — максимальный верхний предел
9. Предельно допускаемое рабочее избыточное давление для датчиков дифференциального давления (таблица 6)
10. Код типа выходного сигнала (для датчиков с корнеизвлекающей характеристикой указывается знак √) (таблица 11).
Базовое исполнение — код 42
11. Код типа электрического разъема (таблица 15). Базовое исполнение — PGK
12. Наличие HART-модема НМ-10/U, НМ-20/U1 с программным обеспечением (ПО) (опция)
13. Встроенный блок фильтра помех. Базовое исполнение — отсутствует
14. Код монтажных частей (КМЧ) для присоединения к процессу (таблица 16) или разделителя сред (таблица 17). При установ-
ке разделителя сред используется только вакуумный способ заполнения, индивидуально подобранным маслом.
Базовое исполнение — отсутствует
15. Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (индекс заказа — 360П)
16. Госповерка (индекс заказа — ГП). При выборе в форме заказа в п. 14 варианта «Установка на ЭЛЕМЕР-100 разделителя
сред» дополнительно предоставляется протокол калибровки комплекта «прибор + разделитель сред»
17. Технические условия (ТУ 4212-081-13282997-08)
Приложение 1
152
Варианты электрических подключений
Для датчиков давления
Предназначены для фиксации различных типов кабелей при подключении датчиков давления
с целью защиты от попадания внутрь корпуса влаги и пыли
№ код при заказе Внешний вид, габариты Описание Исполнение
1 PGK
32
G1
/2
Кабельный ввод VG NPT 1/2’’ 6-12-K68 (пластик) (IP65).
Диаметр кабеля 6…12 мм
общепром, Ex,
атомное, атомное Ex,
кислородное
2 PGM Кабельный ввод VG NPT 1/2’’-МS 68 (металл) (IP65).
Диаметр кабеля 6…12 мм
3 GSP* Вилка GSP 311 (type А) по DIN 43650 (IP65).
Максимальный диаметр кабеля 7 мм (IP65)
4 PLT* Вилка PLT -164-R (IP54)
5 ШР14* Вилка 2РМГ14 (IP65)